[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 июня 2021 г.

	№
	1766

	г.Ухта,  Республика Коми

О заключении долгосрочного муниципального контракта на проведение строительного контроля по объекту: «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта»

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета МОГО «Ухта» от 23.12.2020 № 31 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация постановляет:

1. Муниципальному учреждению Управление капитального строительства (далее - заказчик) заключить долгосрочный муниципальный контракт на проведение строительного контроля по объекту: «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта» (далее - Объект).

Планируемый результат выполнения работ по долгосрочному муниципальному контракту - заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям  энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.

Описание проведения строительного контроля по объекту «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта» по долгосрочному муниципальному контракту - осуществление строительного контроля в соответствии со ст. 53 Градостроительного кодекса РФ:
2

Проведение строительного контроля по объекту осуществляется на территории муниципального образования городского округа «Ухта».

Предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения исполнителей - 25.11.2024 г.

2. Предельный объем средств местного бюджета МОГО «Ухта» на выполнение долгосрочного муниципального контракта составит                         14 010 908,84 рублей с учетом НДС 20%, в том числе по годам:

в 2021 году - 2 050 376,88 рублей, в том числе средства:

Республиканского бюджета республики Коми - 1 947 858,04 рублей

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 102 518,84 рублей;

в 2022 году - 4 100 753,76 рубля, в том числе средства:

Федерального бюджета - 3 700 930,11 рублей

Республиканского бюджета республики Коми - 194 785,96 рублей

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 205 037,69 рубля;

в 2023 году - 4 100 753,76 рубля, в том числе средства:

Федерального бюджета - 3 700 930,18 рублей

Республиканского бюджета республики Коми - 194 785,89 рублей

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 205 037,69 рублей;

в 2024 году - 3 759 024,44 рубль, в том числе средства:

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 3 759 024,44 рублей;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов